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E-dowód to nowy wzór dokumentu z warstwą elektroniczną, Wydawanie nowych dokumentów 
rozpocznie się w marcu 2019 r. Proces wymiany dowodów będzie rozłożony na 10 lat i potrwa do 
2029 r. Wymiana dotychczasowego dowodu osobistego na e-dowód będzie bezpłatna.

Jeżeli posiadacz dowodu osobistego obecnego wzoru będzie chciał posługiwać się dowodem z warstwą 
elektroniczną, będzie mógł go wymienić jeszcze przed upływem ważności dotychczasowego dokumentu.  E-
dowód umożliwia: uwierzytelnianie się w e-usługach, podpisywanie dokumentów elektronicznych, korzystanie z 
automatycznych bramek granicznych (np. na lotniskach), komunikację obywatela z: administracją publiczną, 
służbą zdrowia, podmiotami komercyjnymi.

Nowy dokument będzie wyposażony w mikroprocesor z zakodowanymi danymi osoby i dokumentu, które 
znajdowały się dotychczas na dowodzie osobistym. Fotografia dowodowa będzie zapisywana w wersji 
elektronicznej jako zdjęcie biometryczne, co jest dodatkowym atutem dla osób podróżujących. Dzięki 
zastosowaniu powyższych zabezpieczeń dokument jest zgodny z wymogami Organizacji Międzynarodowego 
Lotnictwa Cywilnego (ang. ICAO) i pozwala na automatyczne przekraczanie bramek lotniskowych na terenie 
Unii Europejskiej. 
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Ponadto e-Dowód to także nowość w systemie świadczeń medycznych. Pacjenci posiadający nowy dokument 
będą mieli możliwość rejestracji w placówce medycznej bez podawania danych osobowych. Takie rozwiązanie 
skróci się czas rejestracji, a także wyeliminuje to dotychczas występujące błędy. E-Dowód stwarza również 
możliwość potwierdzenia przez pacjenta pobytu w placówce medycznej bez użycia kodu PIN

E-Dowód jest także odpowiedzią na coraz powszechniejsze zapotrzebowanie korzystania z usług online. Chodzi 
tutaj nie tylko o usługi świadczone przez administrację publiczną, ale również świadczeniodawców 
komercyjnych. Dzisiaj dla dostawców usług częstym problemem jest brak bezpośredniego kontaktu z osobą 
korzystającą z usługi oraz wynikająca z tego wątpliwość dotycząca deklarowanej tożsamości i wieku osoby, na 
rzecz której świadczona jest usługa. Problem pojawia się także w przypadku, gdy wymaganym elementem 
usługi online jest złożenie przez świadczeniobiorcę oświadczenia woli, które powinno być opatrzone przez 
składającego podpisem.  Rozwiązaniem tego problemu jest właśnie e-Dowód i dostępne przy jego pomocy dwa 
narzędzia: mechanizm uwierzytelnienia oraz podpis elektroniczny.

Na górze nowy e-dowód. Na dole obecny, analogowy odpowiednik.

Jak wspomniano wyżej e-dowód będzie wyposażony w podpis elektroniczny, zwany na gruncie wprowadzanej 
regulacji podpisem osobistym. Użycie tego podpisu będzie wywoływało dla podmiotu publicznego taki sam 
skutek jak podpis własnoręczny. Każdy dokument elektroniczny, który wysyłamy do urzędu będzie można 
podpisać, używając do tego celu podpisu osobistego. To znacznie ułatwi komunikację z całą administracją 
publiczną. W przypadku podmiotu prywatnego (innego niż podmiot publiczny) podpisanie dokumentu podpisem 
osobistym wywoła skutek jak podpis własnoręczny, jeśli podmiot ten i posiadacz dowodu osobistego wyrażą na 
to zgodę.

e-Dowód będzie środkiem identyfikacji elektronicznej zwanym profilem osobistym. Oznacza to, że będzie mógł 
być wykorzystywany do uwierzytelnienia posiadacza e-dowodu w systemach teleinformatycznym w celu 
realizacji usług online. Jeśli określona usługa online nie będzie wymagała podpisu, a wymagać będzie 
uwierzytelnienia, to możliwe będzie wykorzystanie do tego celu e-dowodu. E-dowód zapewni również logowanie 
do portali internetowych administracji publicznej, jeśli zostaną przyłączone do odpowiedniego systemu 
teleinformatycznego. Zaplanowano, że na dzień wdrożenia e-Dowodu możliwe będzie zalogowanie się do m.in. 
portalu Obywatel.gov.pl [1], ePUAP [2].

Korzyści dla obywatela

•    Identyfikacja i uwierzytelnianie posiadacza dokumentu w zewnętrznych systemach informatycznych, co 
zapewni łatwiejszy dostęp do e-administracji i oferowanych przez nią usług
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•    Możliwość złożenia podpisu elektronicznego na dokumentach cyfrowych, który będzie równoważny z 
podpisem tradycyjnym 
•    Możliwość przekraczania granic (dokument podróży zgodny z ICAO) przez automatyczne bramki na 
lotniskach w UE
•    Możliwość potwierdzania obecności posiadacza dowodu osobistego w zewnętrznych systemach 
teleinformatycznych, w tym w szczególności w systemach służby zdrowia (bez użycia PIN)
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